2022 年 2 月１日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光グループ

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

 問合せ先

上席執行役員 財務・ＩＲ部長 酒 向 良 弘

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

薬局の開局に関するお知らせ

当社の孫会社である株式会社ヘルシー薬局は、居宅療養管理指導に特化した薬局を開局

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．開局店舗の概要

薬 局 名 所 在 地 開 局 日

ヘルシー薬局一宮桜店 愛知県一宮市桜 2丁目 10番 31号 2022年 2月１日

当該薬局は、愛知県一宮市を中心として居宅療養管理指導に特化した薬局です。

上記店舗の開局により、当社グループの薬局は合計 93店舗になります。

なお、本件が当社グループの連結業績に与える影響は軽微であります。

地域別の店舗数内訳は以下の通りです。

  （薬局：93店舗）                     2022年 2月１日時点

三重県 京都府 愛知県 大阪府 福井県 滋賀県 埼玉県

41店舗 11店舗 11店舗 ８店舗 ５店舗 ５店舗 ３店舗

兵庫県 北海道 山梨県 奈良県 島根県 神奈川県

２店舗 ２店舗 ２店舗 １店舗 １店舗 １店舗

２．株式会社ヘルシー薬局について

① 名称 株式会社ヘルシー薬局

② 所在地 三重県津市西丸之内 36番 25号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 安達佳之

④ 事業内容 調剤薬局の運営

⑤ 資本金 1,000万円

⑥ 設立年月日 2021年 12月 13日

⑦ 大株主及び持株比率 株式会社メディカル一光   50%

ファーマクラスター株式会社 50%

以上